
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Kupní smlouva 
dle ustan. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

  
 
 
 
 

 
 

Pořízení vozidel pro poskytování sociálních služeb 

– Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro hipoterapii 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 

Smluvní strany ......................................................................................................................................... 3 
1. Účel smlouvy ....................................................................................................................................... 4 
2. Předmět plnění .................................................................................................................................... 4 
3. Termíny a místo plnění ........................................................................................................................ 4 
4. Cena předmětu plnění ......................................................................................................................... 4 
5. Platební podmínky ............................................................................................................................... 5 
6. Sankce .................................................................................................................................................. 5 
7. Povinnosti prodávajícího ..................................................................................................................... 5 
8. Podmínky překročení kupní ceny ........................................................................................................ 6 
9. Obchodní tajemství ............................................................................................................................. 6 
10. Nabytí vlastnického práva, předání předmětu plnění ....................................................................... 6 
11. Záruky ................................................................................................................................................ 6 
12. Odstoupení od smlouvy..................................................................................................................... 7 
13. Závěrečná ustanovení ....................................................................................................................... 7 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka  
 
 
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Smluvní strany 

 
 
Kupující  : Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro hipoterapii 

Sídlo   : Miskovice č. p. 30, PSČ 285 01, Miskovice u Kutné Hory 

IČO   : 61924261  

DIČ   : nemá 

Zastoupen   : Ing. Bc. Ivana Hudcová, ředitelka organizace 

Kontaktní osoba         :  Ing. Bc. Ivana Hudcová, ředitelka organizace 

    Tel.: +420 602 525 379, email: diteakun@seznam.cz 

(dále jen jako „Kupující“) 

 
a 
 
 
Prodávající            : ASPEKTA Trading s.r.o. 
Sídlo    : Rokycanská 1337/64, 312 00 Plzeň 
IČ                          : 25224492 
DIČ                           : CZ25224492 
Bankovní spojení        : 279927363/0300 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odd. C vložka 10215 

Zastoupen   :jednatelkou Ing. Vendula Vítovcová  

Kontaktní osoba         : Petr Makovec, obchodní ředitel,  

tel.: 730 590 707; email: makovec@aspekta.cz                                                                               

(dále jen jako „Prodávající“) 

 
 
 
 



4 

 

1. Účel smlouvy 

Účelem této Kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) je úplatný převod vlastnického práva 
k předmětu plnění uvedenému v čl. 2. smlouvy z prodávajícího na kupujícího.  

2. Předmět plnění 

Předmětem plnění je dodávka 2 ks nových a nepoužitých plug-in hybrid osobních automobilu 
a 2 ks nabíjecí stanice v souvislosti s realizací akce „Pořízení vozidel pro poskytování 
sociálních služeb – Dítě a kůň, z. s. – Sdružení pro hipoterapii“ 
Vozidla musí být řádně připravena k provozu. Pro vyloučení pochybností se smluvní strany 

dohodly, že novým vozidlem se rozumí automobil, jehož stav tachometru nevykazuje 

v okamžiku předání Kupujícímu více než 50km. 

(dále jen „předmět plnění“) 

3. Termíny a místo plnění 

3.1. 
Zahájení plnění: do 2 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 
Dokončení plnění: prodávající dodá předmět plnění do místa plnění nejpozději do 12 měsíců 
od podpisu smlouvy. 
Předmět plnění je dodán okamžikem podpisu Předávacího protokolu.  
 
3.2.  
Místem dodání předmětu koupě je sídlo kupujícího, Miskovice č. p. 30, PSČ 285 01, 
Miskovice u Kutné Hory. 
 
3.3. Předání předmětu plnění 
Prodávající předá písemným předávacím protokolem předmět plnění (vozidlo) kupujícímu 
v místě plnění. Při předání zboží uvede prodávající předmět plnění do provozu a provede 
zaškolení obsluhy k jeho provozu v rozsahu požadovaném příslušnými předpisy a normami. 
Prodávající oznámí kupujícímu nejpozději do 2 pracovních dnů předem, kdy bude předmět 
plnění připraven k předání, a to na tel.:+420 602 525 379, email: diteakun@seznam.cz paní 
Ing. Bc. Ivaně Hudcové. Kupující je povinen v tomto termínu zahájit přejímací řízení. 
Prodávající splní svůj závazek dodáním zboží. V případě, že předmět plnění bude vykazovat 
takové vady, které budou bránit jeho převzetí, prodávající je povinen na vlastní náklady 
provést jejich odstranění a opětovně zahájit přejímací řízení.  
Součástí předávacího protokolu budou veškeré doklady nutné k řádnému provozování 
předmětu plnění.  

4. Cena předmětu plnění 

 

Cena předmětu plnění je stanovena na základě nabídky prodávajícího ze dne 3. října 2022. 
a dohodou smluvních stran jako nejvýše přípustná a činí za 1 ks vozidla vč. 1 ks nabíjecí 
stanice: 

cena v Kč bez DPH:     825 183, 47,- Kč bez DPH 
výše DPH 21 %:     173 288,53,- Kč 
cena v Kč vč. DPH:    998 472,- Kč vč. DPH 

mailto:diteakun@seznam.cz


5 

 

 
 
 
Celková nabídka za 2 ks vozidla vč. 2 ks nabíjecí stanice 
 
 Cena v Kč bez DPH:    1 650 366,94,- Kč bez DPH 
 Výše DPH 21%:     345 577,06 Kč 
 Cena v Kč vč. DPH:    1 966 944,- Kč 
 
Cena předmětu plnění obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému splnění předmětu plnění, 
tedy dodávku předmětu plnění (vozidla) a jeho uvedení do provozu včetně zaškolení 
obsluhy. 
 

5. Platební podmínky 

a) Kupní cena zboží bude uhrazena takto:  
100 % kupní ceny zboží bude Kupujícím uhrazeno po doručení písemné informace 
Prodávajícího, že zboží je k dispozici k převzetí Kupujícím, a to na základě faktury vystavené 
Prodávajícím po předání předmětu plnění. 
 
b) Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách. Příslušné platby se 
uskuteční na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zpětně Prodávajícím.  
 
c) Splatnost dokladů musí být 30 dní od doručení daňového dokladu Kupujícímu.  
 
d) Kupující neposkytne Prodávajícímu jakékoliv zálohy.  
 
e) Faktury je možno zasílat v elektronické nebo listinné podobě. Adresa pro zasílání faktur v 
elektronické podobě je diteakun@seznam.cz 
 
f) Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou mít 
odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat je zpět Prodávajícímu, aniž se tak dostane 
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
náležitě doplněných či opravených dokladů zpět Kupující straně.  
 
g) Prodávající označí každou fakturu číslem projektu: CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016920. 
 

6. Sankce 

Pokud bude Prodávající v prodlení proti termínu zajištění, aby zboží bylo k dispozici k 
převzetí Kupujícím nejpozději do 12 měsíců od podpisu smlouvy a zaslání písemné informace 
o této skutečnosti Kupujícímu, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z 
ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení.  

7. Povinnosti prodávajícího 

Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 



6 

 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2032.  
 
Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2032 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní 
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 
 
 

8. Podmínky překročení kupní ceny 

Kupní cena může být měněna v souvislosti se změnou daňových předpisů majících vliv na 
cenu předmětu plnění. Tato změna bude dohodnuta dodatkem k této smlouvě.  

9. Obchodní tajemství 

Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat  
informace dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, v platném znění, a proto jej nelze smluvně zavázat k povinnosti zachovávat 
mlčenlivost v rozsahu stanoveném citovaným právním předpisem. Kupující po podpisu kupní 
smlouvy uveřejní podepsanou kupní smlouvu a všechny případné dodatky ke kupní smlouvě 
v registru smluv je-li povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb.. 

10. Nabytí vlastnického práva, předání předmětu plnění 

O předání předmětu plnění bude sepsán Předávací protokol podepsaný oběma stranami. 
Kupující se stává vlastníkem zboží podpisem protokolu o předání, převzetí a zaplacením 
celkové kupní ceny. Okamžikem předání přechází na kupujícího též nebezpečí škody 
předmětu plnění. 
Kupující je povinen v rámci převzetí předmětu plnění zkontrolovat jakost předmětu plnění. 

11. Záruky 

11.1. 
Záruka za jakost zboží je sjednána v délce min. 5 let bez omezení nájezdu kilometrů. 
Záruka na trakční akumulátor min. 8 let nebo 160 000 km dle skutečnosti, která nastane 
dřív. 
 
11.2.   
Záruční doba shora uvedená počíná běžet ode dne převzetí předmětu koupě na základě 
předávacího protokolu.  
 
11.3.  Smluvní strany sjednávají, že záruka za jakost dle předchozího odstavce se nevztahuje 
na běžné opotřebení pneumatik.  
 
11.4. Smluvní strany sjednávají, že výše uvedená záruka na jakost se vztahuje k dodaným 
osobním vozidlům a dále sjednávají, že záruka na jakost dodaných nabíjecích stanic se 
sjednává v délce 24 měsíců. 



7 

 

 
11.5. Prodávající garantuje, že dodané zboží bude mít po celou záruční dobu požadované 
vlastnosti a jakost. Prodávající odpovídá za vady zboží, které se projeví při jeho předání a 
dále vady, které se projeví v průběhu záruční doby. Prodávající neodpovídá za vady, které 
byly způsobeny nevhodným a neodborným používáním v rozporu s návodem k používání, což 
Prodávající musí Kupující straně prokázat.  
 
11.6. Kontaktní osobou pro řešení technickoprovozních závad je Jiří Pertlíček, technický 
ředitel, tel. 777 121 323, email pertlicekj@aspekta.cz. V rámci HYUNDAI záruky na vozidlo je 
možné  závadu nahlásit, reklamovat a řešit u jakéhokoliv autorizovaného prodejce a servisu 
vozidel HYUNDAI v České republice. 

12. Odstoupení od smlouvy 

Zjistí-li Kupující strana vady týkající se jakosti dodaného zboží již při dodání, je oprávněna 
odmítnout jejich převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. To platí i při dodání jiného druhu 
zboží, než určuje kupní smlouva. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Veškeré spory budou obě smluvní strany řešit přednostně dohodou. Pokud k dohodě 
nedojde, činí smluvní strany prorogační ujednání a stanovují místně příslušným soudem 
k řešení sporů obecní soud v Plzni.   
 
13.2. Kupní smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, je-li 
povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb.  
 
13.3.  Prodávající bez písemného souhlasu Kupujícího nemůže postoupit pohledávky vzniklé 
na základě této kupní smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně.  
 
13.4. Kupující si registraci vozidla zajistí sám. 
 
13.5. Zásahy vyšší moci, jako například zásahy státní moci, provozní, dopravní a energetické 
poruchy, stávky, výluky, živelné pohromy a pandemie  jsou důvodem odkladu plnění 
smluvních povinností na straně prodávajícího po dobu a v rozsahu účinnosti zmíněných 
událostí bez povinnosti náhrady škod. Tyto uvedené zásahy vyšší moci je však prodávající 
povinen kupujícímu bezodkladně po jejich vzniku prokázat. 
 
13.6. Změna podmínek a dodatky jsou možné pouze písemnou formou a musí být 
odsouhlaseny oběma stranami. 
 

13.7. Prodávající uděluje objednateli souhlas se zveřejněním této smlouvy na Profilu 

objednatele včetně jejích případných příloh a dodatků. 

 

13.8.  Tato smlouva bude uzavřena pouze elektronicky, přičemž poslední podepisující 
smluvní strana je povinna zaslat bez zbytečného odkladu tento elektronicky uzavřený 
originál smlouvy druhé smluvní straně. 
 
13.9.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

mailto:pertlicekj@aspekta.cz


8 

 

 
V Miskovicích dne 15.12.2022    V Plzni  dne 15.12.2022 
 
 
 
 
Za kupujícího:                                                                     Za prodávajícího:   
Ing. Bc. Ivana Hudcová         Ing. Vendula Vítovcová, jednatelka 
                        
 
 
 
Přílohy: 
Č. 1 – Cenová nabídka 
 


		2022-12-15T10:25:03+0100
	Ing. Vendula Vítovcová


		2022-12-19T10:23:08+0100
	Ing. Ivana Hudcová




